Ocho Mil Trecientos Noventa Y Seis Millones Seiscientos Treinta Y Un Mil Ochocientos 

Cincuenta Pesos Mcte ($8.396.631.850) al valor del contrato; mediante Otrosí No 3, 

suscrito el 31 de octubre de 2022, se prorrogó el plazo de ejecución del contrato hasta el 

31 de mayo de 2023 y se adicionaron Seis Mil Ciento Doce Millones Setecientos Cuarenta 

Y Siete Mil Novecientos Ochenta Y Siete Pesos Mcte ($6.112.747.987); mediante Otrosí No 

4, suscrito el 31 de mayo de 2023, se prorrogó el plazo de ejecución del contrato hasta el 

31 de octubre de 2023 y se adicionaron Cuatro Mil Cuatrocientos Treinta Y Tres Millones 

Cuatrocientos Veintiún Mil Seiscientos Diecisiete Pesos Mcte ($4.433.421.617) al valor del 

contrato; mediante Otrosí No 5, suscrito el 31 de octubre de 2023, se prorrogó el plazo de 

ejecución del contrato hasta el 30 de abril de 2024 y se adicionaron Cinco Mil Trescientos 

Veinte Millones Ciento Cinco Mil Novecientos Treinta Y Ocho Pesos Mcte ($5.320.105.938) 

al valor del contrato.  De acuerdo con el Otrosí No 5, el valor total del contrato quedó 

establecido en la suma de Sesenta Y Seis Mil Setecientos Diecisiete Millones Setecientos 

Ochenta Y Siete Mil Quinientos Treinta Y Nueve Pesos Mcte ($66.717.787.539). 

Para la ZONA 2 (que fue declarada como desierta en la Invitación No. 005 de 2017), 
conformada por las regiones 5, 6, 7 y 8, se realizó un nuevo proceso a través de la Invitación 
Pública No. 002 de 2018 la cual derivó en la adjudicación para el CONSORCIO CALIDAD

[...]

FOMAG 002-2018 con quien se suscribió el contrato No. 12076-007-2018 con fecha de inicio 
el 17 de agosto de 2018. Mediante Otrosí No 1, suscrito el 12 de abril de 2022, se prorrogó 
el plazo de ejecución del contrato No 12076-007-2018 hasta el 31 de octubre de 2022 y se 
adicionaron Cuatro Mil Setecientos Ocho Millones Cuatrocientos Once Mil Ciento 
Veintidós Pesos Mcte ($4.708.411.122) al valor del contrato; Mediante Otrosí No 2, 
suscrito el 31 de octubre de 2022, se prorrogó el plazo de ejecución del contrato hasta el 
31 de mayo de 2023 y se adicionaron Cinco Mil Setecientos Doce Millones Ochocientos 
Setenta Y Dos Mil Ciento Sesenta Y Un Pesos Mcte ($5.712.872.161); Mediante Otrosí No 
3, suscrito el 31 de mayo de 2023, se prorrogó el plazo de ejecución del contrato hasta el 
31 de octubre de 2023 y se adicionaron Cuatro Mil Ciento Cuarenta Y Tres Millones 
Cuatrocientos Un Mil Setecientos Ochenta Y Siete Pesos Mcte ($4.143.401.787); Mediante 
Otrosí No 4, suscrito el 31 de octubre de 2023, se prorrogó el plazo de ejecución del 
contrato hasta el 30 de abril de 2024 y se adicionaron Cuatro Mil Novecientos Setenta Y 
Dos Millones Ochenta Y Dos Mil Ciento Cuarenta Y Dos Pesos Mcte ($4.972.082.142); De 
acuerdo con el Otrosí No 4, el valor total del contrato quedó establecido en la suma de 
Cincuenta Y Seis Mil Quinientos Sesenta Y Nueve Millones Doscientos Catorce Mil 
Doscientos Setenta Y Siete Pesos Mcte ($56.569.214.277). 

La firma auditoria CONSORCIO CALIDAD FOMAG 002-2018, tiene a cargo los servicios de 
auditoría integral para la ZONA 2, conformada por los siguientes operadores: 

Region No. Contrato NIT Prestador 
Fecha 
inicio 

Fecha 
Final 

5 
12076-008-

[...]

Al respecto, el Tribunal en el 

numeral 4.7.14 del Laudo indicó que “…En los anteriores términos queda liquidado 

judicialmente de manera parcial el Contrato materia del litigio, esto es, con un resultado 

a favor de la UT MAGISALUD 2 por la suma de DIECINUEVE MIL SESENTA Y SEIS MILLONES 

CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO PESOS ($19.066.184.225,oo) 

por concepto de la última cápita retenida, sin que haya lugar a ordenar su pago 

inmediato habida cuenta que este se encuentra sometido a una condición negocial…” 

REGION CONVOCANTE  

CONVOCADO  
CONCEPTO CAPITA 

CAPITAL 
AGENCIAS Y